
UCHWAŁA NR XVIII/118/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE 

z dnia 7 października 2025 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                            
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) art. 6r. ust. 2da pkt.1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.733.), uchwala się , co następuje:  

§ 1. Postanawia się o pokryciu w 2025 roku części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wynikającej z różnicy powstałej pomiędzy środkami pozyskanymi z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania opadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Maszewo. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Lewicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D67678-79C5-4431-8F6C-CBF20CBD041D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2ds pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku            
w gminach, rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w przypadku, gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi.  
Część właścicieli nieruchomości nie uiszcza należnych opłat, co powoduje niedobór środków w systemie. 
Pomimo podejmowanych działań windykacyjnych, poziom ściągalności opłaty pozostaje niewystraczający dla 
zbilansowania kosztów funkcjonowania systemu, w szczególności wydatków związanych z odbiorem, 
transportem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych.  
Mając na względzie konieczność zapewnienia ciągłości świadczenia usług odbioru i zagospodarowania 
odpadów komunalnych, a także ustawowy obowiązek gminy w tym zakresie, zachodzi potrzeba częściowego 
sfinansowania kosztów systemu z dochodów własnych gminy. 
 Podjęcie uchwały jest zasadne i pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której brak środków pochodzących 
z opłat mieszkańców spowodowałby zakłócenia w funkcjonowaniu systemu gospodarowania odpadami.  
 Wobec powyższego wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 

 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D67678-79C5-4431-8F6C-CBF20CBD041D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/118/2025 RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE z dnia 7 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-10-07T07:25:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




